r.103/2012

GIYKATA THEMELORE NE Ferizaj -Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni
Civil,gjyqtari Burim Emérllahu ,duke vendosur né qéshtjen kontestimore t& ndérhyrésit

kryesore - .nga Fshati — Komuna e Ferizajit Jkundér t€
paditurve (GG Fshati (T - <omuvna © Ferizajit dhe (P
-ng:-'s Fshati (T - (o0 me adresé & panjohur (€

endbanimit té cilin e pérfageson av. @D oo [crizaji baza juridike vértetimi i

;-;u:}L‘sisiﬁ ,pas mbajtjes s¢ shqyrtimit kryesoré me daté 12.07.2016 ,mori k&t&:
AKTGJYKIM
APROVOHET SI E BAZUAR kérkesépadia ¢ ndérhyrésit kryesoré (D 022
shati (D Komuna ¢ Ferizajit kundér (& paditurve C HWhE
@) (¢ virtetohet se ndérhyrési kryesor @G ¢ pronard |

ngastrés kadastrale nr.910-0,me sipérfage prej 3694 m2,né vendin e quajtur [opola” ,Zona
astrale Lloshkobare ,Komuna Ferizajit .

[1.Detyrohet ndérhyrési kryesoré (D -o¢ késaj gjykate né emer té taksés

Jjygésore t’ia paguaj shumén e té hollave prej 50 euro.

Arsyetim

Pika IR Fshat G -~ o ¢ Ferizajit ,ka parashtruar padi
né kété gjykaté kunder te paditurit (P toni me vendbanim te p;m_mhu: ,me
cilén padi ka kérkuar nga gjykata g€ me aktgjykim & vértetoj .k;c_ éshté

prej 3694 m2,né vendin ¢ quajtur

pronaré 1 ngastrés kadastrale nr.910 .me sipérfaqge

"Topolla® ,Zona kadastrale LLoshkobare @ : i ko theksuar se sipas
té datés 15.08.1985 ka bleré nga i padituri I 0 ]

kontratés me shkrim
1.295.000,00,me fjalé

sastrén kadastrale (té sipér pérmendur ,pér gmimin ¢ shitblerjes prej |
1‘1-'!“1]!011 e dyqind e néntédhjeté e pesé dinare,te athershém ,té cilén e ka paguar né teérés

dhe ka hyr ne posedim té paluejtshmérisé né fjale.Né sea ncén e datés 19.02.2016

—lm deklaruar se paluejtshmériné e sipér per mendur pas blerjes ia kam
falur vilaut hm-, rreth vitit 1987 dhe jam pajtuar qé kjo toké té jeté né

pronésiné e tij.
g Fshati ([ <omuna e Ferizajit ,ka hyré né cilésin e

ndérhyrésit kryesoré né procesin gjiyqésoré qé ishte ne zhvillim e sipér ,ndermjet

CEEEEy - CE -G - éiccspadi ka lerkuar g

giykata qé té aprovohet si e bazuar kérkesépadia e ndérhyrésit kryesore
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LN N

shkurtér pas blerjes sé pérmendur si né plken [l té arsyetimit té ketl] aktgjykimi

_paluejtshmérin kontestuese i'a ka faluar vilaut té v (D

Nga dekdarata e deshmitaréve G N EEEEED CEENED GEENEED ' deklarata
e té paditurit @D - ndérhyrésit kryesore @ : cilési té pales

gjykata ka veértetuar sc ndérhyrsi i\l\/CHU!L- gshté né posedim 1€ paluejtshméris

s¢ sipér pérmendur (€ cilén e ka shirytézuar mé tepér se 20 vite.

Nga deklarata e déshmitarit( P ¢ivkata ka vértetuar s€ deshmitari (D
-né paluejtshmérin kontestuese ¢ ka puw-luke kositur ,duke ecur

shpesh ,nga viti 2002.

Nga deklarata e deshmltaut— gjykata ka vértetuar se edhe nga viti 2003

@ ;¢ kujdesur dhe e ka punuar paluejtshmer in kontestuese dhe askush
nuk e ka penguar.

Gjykata duke u bazuar né giendjen faktike (€ vertetuar dhe té shpjeguar si né Piken IlL (&
arsyetimit t& kétij aktg riykimi ,ka vendosur si né piken I t& dispozitivit 1& kéty] aktgjykimi,duke u
t& Ligjit pér Mardhénjet Themelore Prongsore

bazuar edhe né dhe dispoziten e neni 28
Juptohet pér

sr Pronésin dhe t& Drejtat Tjera Sendore

juridike,si dhe nenin 40 t& Ligjit Pér
e sipér pérmendur

periudhen kohore né t€ cilén &shié né fuqi ky ligj ,si dhe n€ faktin se kontrata

e lidhur né mes té paléve kontraktuese ishte zbatuar né térési.

Vendimi pér taksén pér aktgjykimi éshté bazuar né udhézimin administrativ pér unifikimin e
taksave gjyqésore

Nga arsyet ¢ cekura mé larté u vendos si né dispozitiv t& ket aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ

‘&il i E muilalm //
o ez [

UDHEZIM MBI MJETIN JURIDIK: l\unalu Viﬂr»ﬁrww\lml mund té ushtrohet ankesa

nga dita e pranimit t& KEtij aktgjykimi,

gjykatés sé Apelit né Prishting né afat prej 15 ditésh

népérmes & keésaj giykate.
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